à
Gmail - Re: Documentos para abertura de processo SEC/EXPO Evany Cardoso Página 1 de 2

Gnoail Herbert Hasselmann <herbert.hasselmann@gmail.com>

Re: Documentos para abertura de processo SEC/EXPO Evany Cardoso
1 mensagem

Herbert Hasselmann <herbert.hasselmann@eav.rj.gov.br> 10 de outubro de 2013 17:49
Para: Rodrigo Andrade <rodrigo@produtoresassociados.art.br>
Ce: Lucas Lins Gesteira <lucas@produtoresassociados.art.br>, richards@produtoresassociados.art.br

Prezados,

Encaminho agora o modelo de proposta de serviços e o modelo da "DECLARAÇÃO DE VlNCULO".
Vamos precisar tbm do currículo da Evany e de material sobre a artista - quanto mais melhor.
Como anda o levantamento da documentação? Podemos contar que vamos ter todo o material para a abertura do processo na próxima
semana?
Um abraço

Herbert Hasselmann
Coordenador Administrativo
EAV Parque Lage
21 3257-1819
www.eavparquelage.rj.gov.br

Em 9 de outubro de 2013 13:26, Rodrigo Andrade <rodrigo@produtoresassociados.art.br> escreveu:

Hebert,

Boa tarde,

Agradeço o envio da lista e informo que providenciaremos os documentos para darmos início ao processo.

Att.,

8Û0RIS0 ANDRADE Pr« iu w i c d tw a f
21 8023-1788121 34V7-85Ó4

Ay. Oŝ -skio Out, 11$<- 1102
Rio d* - kj. Œ P ZZXXVM

De: herbert.hasselmann@gmail.com [mailto:herbert.hasselmann@gmail.com] Em nome de Herbert Hasselmann
Enviada em: quarta-feira, 9 de outubro de 2013 13:08
Para: rodrigo@produtoresassociados.art.br
Assunto: Documentos para abertura de processo SEC/EXPO Evany Cardoso

Oi, Rodrigo

Segue abaixo a relação de documentos para a abertura do processo na SEC.

Precisamos de tds com a máxima urgência, ok?

Estou a disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA - RIO DE JANEIRO

PROCESSOS DE INEXIGIBIUDADE DE UCITAÇÂQ

https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=71dc71eccl&view=pt&search=sent&th=141... 11/10/2013

mailto:herbert.hasselmann@gmail.com
mailto:herbert.hasselmann@eav.rj.gov.br
mailto:rodrigo@produtoresassociados.art.br
mailto:lucas@produtoresassociados.art.br
mailto:richards@produtoresassociados.art.br
http://www.eavparquelage.rj.gov.br
mailto:rodrigo@produtoresassociados.art.br
mailto:herbert.hasselmann@gmail.com
mailto:herbert.hasselmann@gmail.com
mailto:rodrigo@produtoresassociados.art.br
https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=71dc71eccl&view=pt&search=sent&th=141

Gmail - Re: Documentos para abertura de processo SEC/EXPO Evany Cardoso Página 2 de 2

CHECK-LIST

PESSOA JURÍDICA

1 DOCUMENTO DA EMPRESA ATESTANDO NOTORIEDADE

2 CARTEIRA DE IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL

3 CPF DO REPRESENTANTE LEGAL

4 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA DO REPRESENTANTE LEGAL

5
ATO CONSTITUTIVO, ESTATUTO OU CONTRATO SOCIAL EM VIGOR, DEVIDAMENTE REGISTRADO E NO CASO DE SOCIEDADE ANÔNIMA,
ACOMPANHADO DE DOCUMENTO DE SEUS ADMINISTRADORES

6 INSCRIÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO NO CASO DE SOCIEDADES CIVIS, ACOMPANHADA DE PROVA DE DIRETORIA EM EXERCÍCIO

7 DOCUMENTAÇÃO DA INSTITUIÇÃO FINANCEIRA INFORMANDO A AGÊNCIA E CONTA CORRENTE ESPECÍFICA

8 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E SITUAÇÃO CADASTRAL JUNTO A RECEITA - CNPJ

9 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL

10 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL

11 CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO EMPREGADOR - FGTS-CRF

12 CERTIDÃO DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E AS DE TERCEIROS - CND INSS

13 CERTIDÃO DE DÉBITOS RELATIVOS À TRIBUTOS FEDERAIS E DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO - CND PGFN/SRF

14 CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

15 CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL ESTADUAL - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

16 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA - PGE RJ

17 CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS

18 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Herbert Hasselmann
Coordenador Administrativo
EAV Parque Lage
21 3257-1819
www.eavparquelage.rj.gov.br

g* Proposta EXPO EVANY CARDOSO.docx
15K

https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=71 dc71 ecc 1 &view=pt&search=sent&th= 141... 11/10/2013

http://www.eavparquelage.rj.gov.br
https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=71